
Convocatoria para la provisión, mediante oposición, de 43 plazas del puesto de 
trabajo de Diplomado en Ciencias Empresariales al servicio de la Administración 

de la Comunidad Foral de Navarra y sus organismos autónomos. 
 
(Aprobada por Resolución 2360/2021, de 24 de agosto, de la Directora General de 
Función Pública y publicada en el Boletín Oficial de Navarra, número 223, de 22 de 
septiembre de 2021) 
 
 

Resultados del tercer ejercicio (29/10/2022).  Apertura de Plicas. 
 

PLICA NOMBRE 

Plica 1 ALDAZ ASURMENDI, SANTIAGO 

Plica 2 CASTEJON MUNARRIZ, SILVIA 

Plica 3 SALINAS MUNARRIZ, ANDREA 

Plica 4 GARCIA IZU, BORJA 

Plica 5 ASCUNCE ECHAVARREN, IÑIGO 

Plica 6 ELIA GARCIA, SILVIA 

Plica 7 GABARI ARROBARREN, PATRICIA 

Plica 8 URZAIZ GARDE, CLARA 

Plica 9 PEREZ ARRAZUBI, ANA MARIA 

Plica 10 DOIZ LARRAZ, XABIER 

Plica 11 ANDIA GARCES, JORGE 

Plica 12 ELIZONDO LEIVA, MONTSERRAT 

Plica 13 BARCOS ARAMBURU, ANA 

Plica 14 AYESA ARISTU, MALEN 

Plica 15 GALLEGO IRACEBURU, JUAN 

Plica 16 ORTIZ MARQUEZ, JUAN ANTONIO 

Plica 17 ELIZALDE URDACI, MIGUEL 

Plica 18 DIEZ ATIENZA, ANA 

Plica 19 OCHOA PEREZ, ESTHER 

Plica 20 ALONSO GARCIA, LAURA 

Plica 21 ETXAURI BELTZUNEGI, LARA 

Plica 22 ESQUISABEL SOTERAS, MARIA 

Plica 23 APEZTEGUIA CALLE, GORKA 

Plica 24 VILLANUEVA FRESAN, MARIA VICTORIA 

Plica 25 VILLANUEVA HUARTE, ANDREA 

Plica 26 GALLO URIZ, MARÍA ISABEL 

Plica 27 SANTOS GALDEANO, AMAIA 

Plica 28 MORENO URRIZALQUI, PATRICIA 

Plica 29 TELLECHEA ZARRANZ, FRANCISCO JAVIER 

Plica 30 SESMA GOÑI, TANIA 

Plica 31 IRIBARREN JAUREGUI, BEATRIZ 

Plica 32 UITZI UHARTE, IRUNE 

Plica 33 TORRECILLA ESPARZA, RAQUEL RAIMUNDA 

Plica 34 LAFUENTE LIZARZA, NAIARA RAQUEL 

Plica 35 ALONSO GARCÍA, RAUL 



PLICA NOMBRE 

Plica 36 VILLAR HERNANDEZ, SILVIA 

Plica 37 ZABALZA RIPODAS, JOSE MIGUEL 

Plica 38 ZUGASTI PATERNAIN, AMAIA 

Plica 39 UGARTE USON, MARIA 

Plica 40 VICENTE CILLERO, MAIDER 

Plica 41 RODRIGUEZ VITTORINI, SAYOA 

Plica 42 IRAIZOZ OLAETXEA, ARKAITZ 

Plica 43 URTASUN DIAZ, ROSANA 

Plica 44 URTASUN MARCOS, NEREA 

Plica 45 GUERENDIAIN RUBIO, MARIA GABRIELA 

Plica 46 IJURCO CALVO, MARIA CONSOLACION 

Plica 47 CIA GONZALEZ, MARIA CRISTINA 

Plica 48 CARNICERO HERAS, ALFONSO 

Plica 49 RAMIREZ IRURE, MARIA SOLEDAD 

Plica 50 OTAZU ASCUNCE, AITOR 

Plica 51 AZCARATE AUZQUI, BEATRIZ 

Plica 52 AYENSA SALDIAS, EDURNE 

Plica 53 MANRIQUE SARASOLA, MAITANE 

Plica 54 LANZ BEREGAÑA, MARIA 

Plica 55 JIMENEZ GALINDO, ELENA 

Plica 56 VEGA LOPEZ, BEGOÑA 

Plica 57 GARCIA AZCONA, PATXI 

Plica 58 IRIGOYEN SAINZ, NOELIA 

Plica 59 ESPARZA PEREZ, FEDERICO 

Plica 60 ANGUAS NOGALES, MIGUEL ANGEL 

Plica 61 GARCIA RODRIGUEZ, GABRIEL 

Plica 62 ITOIZ GOÑI, NORA 

Plica 63 SERRANO ARANA, AIMAR 

Plica 64 LECUMBERRI BRUNA, MARIA DE IRANZU 

Plica 65 TOJEIRO CIZAURRE, RICARDO 

Plica 66 SEVILLANO MURIEL, FRANCISCO JAVIER 

Plica 67 ARTIEDA SARALEGUI, DANIEL 

Plica 68 FERNANDEZ MARAÑON, CRISTINA 

Plica 69 HERAS HERAS, MARIA 

Plica 70 ARRESE-IGOR GOÑI, MARIA JESUS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Resultados provisionales del tercer ejercicio 

 

PLICA NOMBRE PUNTUACIÓN 

Plica 1 ALDAZ ASURMENDI, SANTIAGO 12,5 

Plica 2 CASTEJON MUNARRIZ, SILVIA 20,08 

Plica 3 SALINAS MUNARRIZ, ANDREA 25,65 

Plica 4 GARCIA IZU, BORJA 26,72 

Plica 5 ASCUNCE ECHAVARREN, IÑIGO 21,02 

Plica 6 ELIA GARCIA, SILVIA 13,49 

Plica 7 GABARI ARROBARREN, PATRICIA Eliminado/a 

Plica 8 URZAIZ GARDE, CLARA 22,35 

Plica 9 PEREZ ARRAZUBI, ANA MARIA Eliminado/a 

Plica 10 DOIZ LARRAZ, XABIER 12,37 

Plica 11 ANDIA GARCES, JORGE 19,59 

Plica 12 ELIZONDO LEIVA, MONTSERRAT 15,44 

Plica 13 BARCOS ARAMBURU, ANA 19,71 

Plica 14 AYESA ARISTU, MALEN Eliminado/a 

Plica 15 GALLEGO IRACEBURU, JUAN 20,27 

Plica 16 ORTIZ MARQUEZ, JUAN ANTONIO 18,32 

Plica 17 ELIZALDE URDACI, MIGUEL Eliminado/a 

Plica 18 DIEZ ATIENZA, ANA 6,49 

Plica 19 OCHOA PEREZ, ESTHER 17,77 

Plica 20 ALONSO GARCIA, LAURA 20,03 

Plica 21 ETXAURI BELTZUNEGI, LARA 22,1 

Plica 22 ESQUISABEL SOTERAS, MARIA 23,14 

Plica 23 APEZTEGUIA CALLE, GORKA Eliminado/a 

Plica 24 VILLANUEVA FRESAN, MARIA VICTORIA 18,91 

Plica 25 VILLANUEVA HUARTE, ANDREA 14,71 

Plica 26 GALLO URIZ, MARÍA ISABEL 17,53 

Plica 27 SANTOS GALDEANO, AMAIA 23,6 

Plica 28 MORENO URRIZALQUI, PATRICIA 16,66 

Plica 29 TELLECHEA ZARRANZ, FRANCISCO JAVIER Eliminado/a 

Plica 30 SESMA GOÑI, TANIA 18,74 

Plica 31 IRIBARREN JAUREGUI, BEATRIZ 16,6 

Plica 32 UITZI UHARTE, IRUNE 18,21 

Plica 33 TORRECILLA ESPARZA, RAQUEL RAIMUNDA 16,77 

Plica 34 LAFUENTE LIZARZA, NAIARA RAQUEL 15,57 

Plica 35 ALONSO GARCÍA, RAUL 15,75 

Plica 36 VILLAR HERNANDEZ, SILVIA 19,09 

Plica 37 ZABALZA RIPODAS, JOSE MIGUEL 19,39 

Plica 38 ZUGASTI PATERNAIN, AMAIA 14,56 

Plica 39 UGARTE USON, MARIA 18,64 

Plica 40 VICENTE CILLERO, MAIDER 17,73 

Plica 41 RODRIGUEZ VITTORINI, SAYOA 17,26 

Plica 42 IRAIZOZ OLAETXEA, ARKAITZ 23,25 



PLICA NOMBRE PUNTUACIÓN 

Plica 43 URTASUN DIAZ, ROSANA 18,92 

Plica 44 URTASUN MARCOS, NEREA 17,66 

Plica 45 GUERENDIAIN RUBIO, MARIA GABRIELA 17,83 

Plica 46 IJURCO CALVO, MARIA CONSOLACION 18,55 

Plica 47 CIA GONZALEZ, MARIA CRISTINA 23,56 

Plica 48 CARNICERO HERAS, ALFONSO 22,82 

Plica 49 RAMIREZ IRURE, MARIA SOLEDAD 20,61 

Plica 50 OTAZU ASCUNCE, AITOR 13,63 

Plica 51 AZCARATE AUZQUI, BEATRIZ 22,4 

Plica 52 AYENSA SALDIAS, EDURNE 15,84 

Plica 53 MANRIQUE SARASOLA, MAITANE 19,09 

Plica 54 LANZ BEREGAÑA, MARIA 18,61 

Plica 55 JIMENEZ GALINDO, ELENA 16,54 

Plica 56 VEGA LOPEZ, BEGOÑA 20,34 

Plica 57 GARCIA AZCONA, PATXI 20,78 

Plica 58 IRIGOYEN SAINZ, NOELIA 18,12 

Plica 59 ESPARZA PEREZ, FEDERICO 23,26 

Plica 60 ANGUAS NOGALES, MIGUEL ANGEL 19,33 

Plica 61 GARCIA RODRIGUEZ, GABRIEL 17,01 

Plica 62 ITOIZ GOÑI, NORA 16 

Plica 63 SERRANO ARANA, AIMAR 25,69 

Plica 64 LECUMBERRI BRUNA, MARIA DE IRANZU 9,45 

Plica 65 TOJEIRO CIZAURRE, RICARDO 14,61 

Plica 66 SEVILLANO MURIEL, FRANCISCO JAVIER 25,57 

Plica 67 ARTIEDA SARALEGUI, DANIEL Eliminado/a 

Plica 68 FERNANDEZ MARAÑON, CRISTINA 20,18 

Plica 69 HERAS HERAS, MARIA Eliminado/a 

Plica 70 ARRESE-IGOR GOÑI, MARIA JESUS Eliminado/a 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Resultados provisionales del tercer ejercicio por puntuación 

 

PLICA NOMBRE PUNTUACIÓN   

Plica 4 GARCIA IZU, BORJA 26,72 Aprobado 

Plica 63 SERRANO ARANA, AIMAR 25,69 Aprobado 

Plica 3 SALINAS MUNARRIZ, ANDREA 25,65 Aprobado 

Plica 66 SEVILLANO MURIEL, FRANCISCO JAVIER 25,57 Aprobado 

Plica 27 SANTOS GALDEANO, AMAIA 23,6 Aprobado 

Plica 47 CIA GONZALEZ, MARIA CRISTINA 23,56 Aprobado 

Plica 59 ESPARZA PEREZ, FEDERICO 23,26 Aprobado 

Plica 42 IRAIZOZ OLAETXEA, ARKAITZ 23,25 Aprobado 

Plica 22 ESQUISABEL SOTERAS, MARIA 23,14 Aprobado 

Plica 48 CARNICERO HERAS, ALFONSO 22,82 Aprobado 

Plica 51 AZCARATE AUZQUI, BEATRIZ 22,4 Aprobado 

Plica 8 URZAIZ GARDE, CLARA 22,35 Aprobado 

Plica 21 ETXAURI BELTZUNEGI, LARA 22,1 Aprobado 

Plica 5 ASCUNCE ECHAVARREN, IÑIGO 21,02 Aprobado 

Plica 57 GARCIA AZCONA, PATXI 20,78 Aprobado 

Plica 49 RAMIREZ IRURE, MARIA SOLEDAD 20,61 Aprobado 

Plica 56 VEGA LOPEZ, BEGOÑA 20,34 Aprobado 

Plica 15 GALLEGO IRACEBURU, JUAN 20,27 Aprobado 

Plica 68 FERNANDEZ MARAÑON, CRISTINA 20,18 Aprobado 

Plica 2 CASTEJON MUNARRIZ, SILVIA 20,08 Aprobado 

Plica 20 ALONSO GARCIA, LAURA 20,03 Aprobado 

Plica 13 BARCOS ARAMBURU, ANA 19,71 Aprobado 

Plica 11 ANDIA GARCES, JORGE 19,59 Aprobado 

Plica 37 ZABALZA RIPODAS, JOSE MIGUEL 19,39 Aprobado 

Plica 60 ANGUAS NOGALES, MIGUEL ANGEL 19,33 Aprobado 

Plica 36 VILLAR HERNANDEZ, SILVIA 19,09 Aprobado 

Plica 53 MANRIQUE SARASOLA, MAITANE 19,09 Aprobado 

Plica 43 URTASUN DIAZ, ROSANA 18,92 Aprobado 

Plica 24 VILLANUEVA FRESAN, MARIA VICTORIA 18,91 Aprobado 

Plica 30 SESMA GOÑI, TANIA 18,74 Aprobado 

Plica 39 UGARTE USON, MARIA 18,64 Aprobado 

Plica 54 LANZ BEREGAÑA, MARIA 18,61 Aprobado 

Plica 46 IJURCO CALVO, MARIA CONSOLACION 18,55 Aprobado 

Plica 16 ORTIZ MARQUEZ, JUAN ANTONIO 18,32 Aprobado 

Plica 32 UITZI UHARTE, IRUNE 18,21 Aprobado 

Plica 58 IRIGOYEN SAINZ, NOELIA 18,12 Aprobado 

Plica 45 GUERENDIAIN RUBIO, MARIA GABRIELA 17,83 Aprobado 

Plica 19 OCHOA PEREZ, ESTHER 17,77 Aprobado 

Plica 40 VICENTE CILLERO, MAIDER 17,73 Aprobado 

Plica 44 URTASUN MARCOS, NEREA 17,66 Aprobado 

Plica 26 GALLO URIZ, MARÍA ISABEL 17,53 Aprobado 

Plica 41 RODRIGUEZ VITTORINI, SAYOA 17,26 Aprobado 



PLICA NOMBRE PUNTUACIÓN   

Plica 61 GARCIA RODRIGUEZ, GABRIEL 17,01 Aprobado 

Plica 33 TORRECILLA ESPARZA, RAQUEL RAIMUNDA 16,77 Aprobado 

Plica 28 MORENO URRIZALQUI, PATRICIA 16,66 Aprobado 

Plica 31 IRIBARREN JAUREGUI, BEATRIZ 16,6 Aprobado 

Plica 55 JIMENEZ GALINDO, ELENA 16,54 Aprobado 

Plica 62 ITOIZ GOÑI, NORA 16 Aprobado 

Plica 52 AYENSA SALDIAS, EDURNE 15,84 Aprobado 

Plica 35 ALONSO GARCÍA, RAUL 15,75 Aprobado 

Plica 34 LAFUENTE LIZARZA, NAIARA RAQUEL 15,57 Aprobado 

Plica 12 ELIZONDO LEIVA, MONTSERRAT 15,44 Aprobado 

Plica 25 VILLANUEVA HUARTE, ANDREA 14,71 Suspendido 

Plica 65 TOJEIRO CIZAURRE, RICARDO 14,61 Suspendido 

Plica 38 ZUGASTI PATERNAIN, AMAIA 14,56 Suspendido 

Plica 50 OTAZU ASCUNCE, AITOR 13,63 Suspendido 

Plica 6 ELIA GARCIA, SILVIA 13,49 Suspendido 

Plica 1 ALDAZ ASURMENDI, SANTIAGO 12,5 Suspendido 

Plica 10 DOIZ LARRAZ, XABIER 12,37 Suspendido 

Plica 64 LECUMBERRI BRUNA, MARIA DE IRANZU 9,45 Suspendido 

Plica 18 DIEZ ATIENZA, ANA 6,49 Suspendido 

Plica 7 GABARI ARROBARREN, PATRICIA Eliminado/a Eliminado/a 

Plica 9 PEREZ ARRAZUBI, ANA MARIA Eliminado/a Eliminado/a 

Plica 14 AYESA ARISTU, MALEN Eliminado/a Eliminado/a 

Plica 17 ELIZALDE URDACI, MIGUEL Eliminado/a Eliminado/a 

Plica 23 APEZTEGUIA CALLE, GORKA Eliminado/a Eliminado/a 

Plica 29 TELLECHEA ZARRANZ, FRANCISCO JAVIER Eliminado/a Eliminado/a 

Plica 67 ARTIEDA SARALEGUI, DANIEL Eliminado/a Eliminado/a 

Plica 69 HERAS HERAS, MARIA Eliminado/a Eliminado/a 

Plica 70 ARRESE-IGOR GOÑI, MARIA JESUS Eliminado/a Eliminado/a 

 
 

Contra estos resultados, que tienen carácter PROVISIONAL, las personas interesadas 
podrán presentar alegaciones ante el Tribunal Calificador A TRAVÉS DE LA FICHA DE 
LA CONVOCATORIA, en el plazo de CINCO DÍAS HÁBILES a contar desde el día 
siguiente al de su publicación en el Portal web del Gobierno de Navarra. 
 
Para su publicación en la página Web del Portal de Navarra (www.navarra.es). 
 

En Pamplona, a 13 de diciembre de 2022 
 

La Secretaria del Tribunal 
 
 
 
D.ª Carmen Machiñena  

 

http://www.navarra.es/
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